СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  26 сентября 2025 года                                                                                  № 172

г. Петровск-Забайкальский

О признании утратившими силу некоторых решений Совета сельского поселения «Хараузское»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года №2298-ЗЗК «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, с городским округом «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края статусом муниципального округа», решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа от 27 сентября 2024 года №6 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», руководствуясь Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края решил:
1.  Признать утратившими силу следующие решения Совета сельского поселения «Хараузское»:
- от 25.11.2005 № 18 «Об утверждении положения «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории сельского поселения «Хараузское»,
- от 25.11.2005 № 17 «Об утверждении Положения «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан сельского поселения «Хараузское»,
- от 25.11.2005 № 16 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения «Хараузское» о передаче осуществления части своих полномочий»,
- от 10.02.2006 № 24 «О порядке учета предложений по проекту Устава муниципального образования сельское поселение «Хараузское» проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Хараузское»,
- от 10.02.2006 № 25 «О Порядке назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов) на территории сельского поселения «Хараузское»,
- от 12.04.2006 № 29 «О принятии положения о порядке участия муниципального образования сельское поселение «Хараузское» в организациях межмуниципального сотрудничества»,
- от 01.06.2006 № 33 «Об утверждении Положения «О самообложении граждан проживающих на территории сельского поселения «Хараузское»,
- от 01.06.2006 № 31 «Об утверждении временного Положения «О порядке приема от населения и внесения в бюджет налоговых платежей органами местного самоуправления»,
- от 10.11.2006 № 35 «О мерах по организации системы муниципального заказа»,
- от 10.07.2007 № 42 «О принятии Положения "О муниципальной комиссии сельского поселения "Хараузское",
- от  12.11.2007 № 113/63 Совет сельского поселения "Хараузское"  Совет сельского поселения "Хараузское"
О порядке учета предложений по проекту бюджета поселения и отчета об исполнении бюджета поселения»,
- от 03.10.2008 № 31 «Об утверждени Положения "Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения "Хараузское",
- от 11.12.2008 № 39 «О распространении эротической продукции на территории сельского поселения "Хараузское",
- от  21.01.2009 № 40 «Об утверждении Положения "Об администрации сельского поселения "Хараузское",
- от 08.06.2009 № 46 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения "Хараузское" № 42 от 10.07.2007г "О принятии Положения о муниципальной комиссии сельского поселения "Хараузское",
- от 08.06.2009 № 47 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хараузское» № 40 от 21.01.2009г «Об утверждении Положения «Об администрации сельского поселения «Хараузское»,
- от  26.10.2009 № 56 «Об утверждении схемы санитарной очистки территории сельского поселения "Хараузское",
- от 27.04.2010 № 69 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения, размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими, а также нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»,
- от 25.10.2010 № 91 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые и согласовании переустройства и перепланировки помещений в многоквартирных жилых домах на территории сельского поселения «Хараузское», признанию жилых помещений жилищного фонда сельского поселения непригодными для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»,
- от 25.10.2010 № 81 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хараузское» № 40 от 21.01.2009г «Об утверждении Положения «Об администрации сельского поселения «Хараузское»,
- от 26.12.2011 № 10 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хараузское» № 40 от 21.01.2009 г «Об утверждении Положения «Об администрации сельского поселения «Хараузское»,
- от  25.12.2012 № 39 «Об определении мест, в которых не допускается или ограничивается нахождение детей»,
- от  09.07.2013 № 54 «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Хараузское»,
- от  19.12.2013 № 64 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хараузское» № 91 от 25.10.2010г «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые и согласовании переустройства и перепланировки помещений в многоквартирных жилых домах на территории сельского поселения «Хараузское», признанию жилых помещений жилищного фонда сельского поселения непригодными для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»,
- от 16.10.2014 № 79 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Хараузское»,
- от 05.11.2015 № 117 «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Хараузское»,
- от 05.11.2015 № 114 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хараузское» от 11.12.2008 г № 39 «О распространении эротической продукции на территории сельского поселения «Хараузское»,
- от 29.04.2016 № 133 «Об утверждении «Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском поселении «Хараузское», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,
- от 29.04.2016 № 137 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хараузское» от 19.12.2014 г № 96 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в сельском поселении «Хараузское»,
- от 20.12.2016 № 17 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Хараузское»,
- от 27.01.2017 № 22 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хараузское» № 91 от 25.10.2010 г «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые и согласовании переустройства и перепланировки помещений в многоквартирных жилых домах на территории сельского поселения «Хараузское», признанию жилых помещений жилищного фонда сельского поселения непригодными для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»,
- от  30.05.2017 № 30 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Хараузское»,
- от 30.06.2017 № 32 «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Хараузское»,
- от 16.10.2017 № 38 «О передаче к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Хараузское» муниципальному району «Петровск-Забайкальский район»,
- от 20.11.2017 № 42а «О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Хараузское», утвержденное решением совета сельского поселения «Хараузское» от 30.05.2017 г № 30»,
- от  20.12.2017 № 44 «О порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации» в сельском поселении «Хараузское»,
- от 28.03.2018 № 53 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Хараузское», утвержденное решением совета сельского поселения «Хараузское» от 30.05.2017 г № 30а»,
- от 27.04.2018 № 57 «О внесении изменений в решения Совета сельского поселения «Хараузское» от 03.10.2008 г № 31 «Об утверждении Положения «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения «Хараузское»,
- от 28.05.2018 № 63 «О внесении изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования «Хараузское» Забайкальского края»,
- от 28.05.2018 № 62 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»,
- от 28.05.2018 № 61 «Об утверждении Порядка представления в Забайкальскую межрайонную природоохранную прокуратуру Байкальской межрегиональной природоохранной прокуратуры для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых Советом сельского поселения «Хараузское» нормативных правовых актов и их проектов в сфере охраны окружающей среды и природопользования»,
- от 29.06.2018 № 66 «Об организации деятельности сельского старосты на территории сельского поселения «Хараузское»,
- от 27.08.2018 № 68 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и Правил содержания мест погребения на территории сельского поселения»,
- от 29.11.2018 № 83 «Об установлении дополнительной процедуры № 139 ««Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»,
- от 29.11.2018 № 82 «Об установлении дополнительной процедуры № 132 «Выдача ордеров на проведение земляных работ»,
- от 29.11.2018 № 81 «Об установлении дополнительной процедуры № 131 «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»,
- от  29.11.2018 № 80 «Об установлении дополнительной процедуры № 130 «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»,
- от  29.11.2018 № 79 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хараузское» от 10.02.2006 г № 24 «О порядке учета предложений по проекту Устава муниципального образования сельское поселение «Хараузское» проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Хараузское»,
- от 29.12.2018 № 85 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Хараузское» по вопросам о преобразовании сельского поселения «Хараузское»,
- от 29.01.2019 № 93 «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения «Хараузское»,
- от 29.01.2019 № 92 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения «Хараузское»,
- от 29.01.2019 № 91 «О муниципальной службе в сельском поселении «Хараузское»,
- от 29.01.2019 № 90 «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Хараузское»,
- от  29.01.2019 № 89 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в органы местного самоуправления сельского поселения «Хараузское»,
- от 28.06.2019 № 113 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации сельского поселения «Хараузское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,
- от  28.06.2019 № 111 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хараузское» от 10.11.2006 г № 35 «О мерах по организации системы муниципального заказа»,
- от 29.07.2019 № 117 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Хараузское», утвержденное решением совета сельского поселения «Хараузское» от 30.05.2017 г № 30а»,
- от 27.12.2019 № 134 «О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Хараузское», утвержденное решением совета сельского поселения «Хараузское» от 30.05.2017 г № 30»,
- от 30.04.2020 № 144 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»,
- 29.05.2020 № 150 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хараузское» от 19 декабря 2014 года № 89 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Хараузское»,
- от 29.05.2020 № 148 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хараузское» от 17.01.2011 г № 94 «О принятии Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения «Хараузское» в новой редакции»,
- от 29.05.2020 № 147 «Об утверждении Положения о порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность сельского поселения «Хараузское»,
- от 29.06.2020 № 154 «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Хараузское»,
- от 29.06.2020 № 153 «Об утверждении Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения «Хараузское»,
- от 29.06.2020 № 152 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения «Хараузское», представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»,
- от 30.10.2020 № 165 «Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества сельского поселения «Хараузское»,
- от 30.11.2020 № 168 «О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 31.03.2021 № 178 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»,
- от 29.10.2021 № 14 «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Хараузское»,
- от  29.12.2021 № 24 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Хараузское», утвержденное решением совета сельского поселения «Хараузское» от 30.05.2017 г № 30а»,
- от  29.07.2022 № 41 «О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Хараузское», утвержденное решением совета сельского поселения «Хараузское» от 30.05.2017 г № 30»,
- от 28.11.2022 № 46 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления в сельском поселении «Хараузское» на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области»,
- от 29.12.2022 № 51 «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Хараузское»,
- от 28.02.2023 № 64 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хараузское» от 16.10.2014 г № 79 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Хараузское»,
- от  31.07.2023 № 76 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Хараузское», утвержденное решением совета сельского поселения «Хараузское» от 30.05.2017 г № 30а»,
- от 31.07.2023 № 75 «О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Хараузское», утвержденное решением совета сельского поселения «Хараузское» от 30.05.2017 г № 30»,
2. Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024) и обнародовать на официальном сайте Петровск-Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://petzab.75.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                    Н.В. Горюнов
1